
l. .Vunicipalidutl de Lottt
.1t,c.4LDt.A

Lota, l3 de junio de 2023

VISTOS:/

d) Resolución N' 323 del 2310512013. de Contraloria
(ieneral de la República. que llja registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las
matcrias de personal que indica.

e) Resolución N" 18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República. que fija nonnas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica;

f) Resolución N' 7 del 26.03.2019 de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.t.. N., l/2006, de Ministerio de Interior.
publicado en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refündido de la Ley N' 18695,-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las lacultades
que me contiere el Art. 63, ambos de la Ley N' 18.ó95, Orgiinica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as

NOMBR¡ DIAS DESDE HASTA RX INTEGRO
JOSE MTGUET AR.TONA BALLESTERO 2 22/06/2023 23/06/2023 26/06/2023

ANoTES[, NoTIFIQUESE, PUBLIQL ESE EN PA(;INA
PARENCIA, COMUNiQ UESE Y EN SU oPoRTU).]IDAD ARCHÍ

tI. l{,J os Jtl SALAZAR
sl,.( t{1.. 1'ARI PAL NAL

ALCALDE

Rnvb, utttt¡.-
Dt.9t RtBL ( 10\: /

(itrpetu
OÍ¡cinu Trunsp renci(
Siuper
,lrchivo

SECRETARIO

MUNTCIPAL

DECRETO N" 23ó4 E

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
('orporación

b) T ítulo lV de la Ley 18.883 Estatuto Administrativo
para füncionarios Municipales.

c) Ley N' 19.880, sobre Base de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

\


